

**P R O T O K Ó Ł Nr I/08**  
**z obrad XVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie**  
**z/s w Mszanowie**  
**odbytej w dniu 26 lutego 2008r.**

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara o godz.10<sup>00</sup> otworzył XVII Sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Sesja odbywała się w sali narad Urzędu Gminy w Mszanowie i trwała do godz. 12<sup>05</sup>.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Nieobecna radna Dorota Łukaszewska.

**Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli:**

- Sekretarz Gminy Renata Ślizewska
- radca prawny Witold Lenzion
- Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Marek Arentowicz
- Kierownik Gospodarstwa Pomocniczego przy Urzędzie Gminy Mieczysław Wojtaszko
- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Andrzej Andrzejewski
- Z-ca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Sebastian Zieliński
- Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Krystyna Danielewska
- sołtysi wymienieni w załączniku nr 2

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XV i XVI Sesji Rady Gminy.
4. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
5. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Zapytania i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów w miejscowości Skarlin, działka nr 170.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów w miejscowości Tylice, działka nr 141.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Nowe Miasto Lubawskie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008.
12. Przyjęcie Apelu Komisji Rolnictwa Leśnictwa, Ochrony Środowiska w sprawie trudnej sytuacji na rynku trzody chlewnej.
13. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
14. Zamknięcie obrad Sesji.

**Przebieg obrad:**

**Ad 1**

Otwarcie nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu.

**Ad 2**

Przyjęcie protokołu z XV i XVI Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara poprosił sekretarza obrad XV Sesji o przedstawienie informacji o protokole.

**Pan Roman Jadanowski** poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z XV Sesji, jego treść odzwierciedla przebieg obrad i wnioskował o przyjęcie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu, Rada jednomyślnie przyjęła protokół z obrad XV Sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara poprosił sekretarza XVI Sesji o przedstawienie informacji o protokole.

**Radny Cezary Kawiecki** poinformował, że zapoznał się z protokołem z XVI Sesji, jego treść odzwierciedla przebieg obrad i wnioskował o jego przyjęcie.

Nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu, Rada jednomyślnie przyjęła protokół z obrad XVI Sesji.

**Ad 3**

Na sekretarza obrad powołano radnego Dariusza Kopańskiego.

**Ad 4**

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

W związku z nieobecnością Pana Wójta na Sesji, spowodowaną pilnym, wyjazdem do Olsztyna, Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara zaproponował wykreślenie z porządku obrad punktu 5 dotyczącego informacji Wójta o swojej działalności w okresie międzysesyjnym.

Innych zmian nie zgłoszono.

Rada Gminy jednomyślnie dokonała zmiany porządku obrad.

**Ad 5**

wykreślony

**Ad 6.**

Zapytania i wnioski:

**Radna Barbara Grzywacz** - wnioskowała o usunięcie karp po wyciętych drzewach na drogach powiatowych i gminnych. Gałęzie zostały usunięte.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara** odpowiedział, że wniosek zostanie skierowany do Powiatowego Zarządu Dróg.

**Radny Zdzisław Makowski** – wnioskował o dokończenie wycinki krzewów na drogach powiatowych oraz wymianę uszkodzonego lustra znajdującego się na skrzyżowaniu w Lekartach.

**Radny Zbigniew Wiśniewski** poinformował, że koszt usunięcia jednej karpki kształtuje się w granicach 200-300 zł. Zarząd Dróg wynajmuje firmę do tych prac i na pewno wszystkich nie usuną.

**Radny Ireneusz Kowalski** – usunięcie karpki powinno być obowiązkiem tego, który usuwa drzewo.

**Radny Kazimierz Mikuczyński** zapytał, czy zostały rozstrzygnięte wnioski dotyczące realizacji inwestycji w ramach programu „Odnowa wsi ...” dot. m.in. zagospodarowania centrum wsi Jamielnik i wyposażenie świetlicy.

Ponadto zapytał, czy przewiduje się dalsze prowadzenie przedszkoli, które są dofinansowane ze środków unijnych.

**Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty** odpowiedziała, że alternatywne formy wychowania przedszkolnego będą prowadzone do końca czerwca, na prowadzenie ich od września pisane są projekty we wszystkich szkołach.

**Pan Dariusz Krajnik** przypomniał, że sołtysi mieli otrzymać pomoc przy sporządzaniu ewidencji pokryć dachowych eternitem, niekoniecznie na całość prac. Niektórzy otrzymali, inni nie.

**Sekretarz** odpowiedziała, że dwóch stażystów sukcesywnie udziela pomocy. W niektórych wsiach zakończone zostały prace.

**Ponadto sołtys Dariusz Krajnik** zwrócił uwagę na stan dróg, należałoby dokonać ich przeglądu. Na niektórych odcinkach prace są konieczne, bo nie można przejechać. Zapytał, jakie są nadzieje na asfaltowanie drogi Jamielnik-Gryźliny, która miała być budowana w ramach programu unijnego.

Czy prawdą jest, że jest możliwość zwolnienia z opłaty tytułu wymiany dowodu osobistego oraz czy Urząd Gminy może informować Urząd Skarbowy o wymianie dowodu osobistego, takie rozwiązanie przyjęto w jednym z Urzędów w Warszawie.

**Sołtys wsi Chrośle Marek Miecznikowski** mówił o złym stanie dróg, między innymi we wsi, koło figury. W związku z obchodami 100-lecia istnienia miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, wnioskował o utwardzenie w miarę możliwości placu przed remizą. Może przy okazji budowy chodnika.

Na prośbę Pana Ząbkiewicza wnioskował o ponowne zainstalowanie lampy oświetleniowej, która została zdjęta niesłusznie, można zdemontować tę na początku wsi. Mimo uzgodnień, że we wsi w tym zakresie nic nie trzeba robić, lampę zdjęto, zainteresowany złożył pisemny wniosek do Urzędu w tej sprawie.

W związku z tym, że prawdopodobnie będą przyjmowane wnioski do realizacji w ramach programu „Odnowa wsi....”, czy wniosek dotyczący Chrośla jest przygotowywany, zwłaszcza w zakresie remontu świetlicy.

**Pani sołtys wsi Pacółtowo** zapytała, czy jest możliwość, aby lampa na Berlinek włączała się na komórkę, jak pozostałe, do tej pory jest włączana przez Zakład Energetyczny, co nie zdaje egzaminu.

Wnioskowała o nawiezenie tłucznia na odcinek drogi naprzeciwko tablicy.

**Sołtys wsi Kaczek** wnioskował o obcięcie gałęzi na drodze Bratian-Kaczek i naprawę tej drogi.

**Pan Dariusz Krajnik** zapytał na jakim etapie są prace nad uzupełnieniem oświetlenia we wsi Gryżliny, prace te były przełożone na bieżący rok.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara** poinformował, że na pytania dotyczące działalności Urzędu odpowie Pani Sekretarz, bieżącego stanu dróg – Pan Paweł Oelberg, na pozostałe Pan Wójt na następnej Sesji.

#### **Ad 7**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów w miejscowości Skarlin, działka nr 170.

Projekty uchwał wymienione w punktach 7 i 8 omówił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Marek Arentowicz.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara przedstawił projekt uchwały.

**W głosowaniu, Rada Gminy jednomyślnie, podjęła uchwałę nr XVII/88/08 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów w miejscowości Skarlin, działka nr 170. Uchwała stanowi załącznik nr 3.**

#### **Ad 8**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów w miejscowości Tylice, działka nr 141.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara przedstawił projekt uchwały.

**W głosowaniu, Rada Gminy jednomyślnie, podjęła uchwałę nr XVII/89/08 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów w miejscowości Tylice, działka nr 141. Uchwała stanowi załącznik nr 4.**

#### **Ad 9**

Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Projekt uchwały omówił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Marek Arentowicz.

Jej podjęcie pozwoli Wójtowi na dokonywanie obrotu nieruchomościami m.in. przedłużanie umów dzierżawnych bez potrzeby przedstawiania wcześniej uchwał w tej sprawie na Sesji. Pozostałe kwestie obrotu nieruchomościami szczegółowo precyzuje ustawa o gospodarce nieruchomościami.

**Radny Ireneusz Kowalski** stwierdził, że w tej sytuacji Wójt bez informowania Rady może podejmować decyzje.

**Pan Marek Arentowicz** odpowiedział, że Rada Gminy nie będzie musiała za każdym razem podejmować uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara przedstawił projekt uchwały.

**W głosowaniu, Rada Gminy 12 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się, podjęła uchwałę nr XVII/90/08 w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Uchwała stanowi załącznik nr 5.**

#### **Ad 10**

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, do podjęcia takiej uchwały zobowiązuje nas uchwała Związku Gmin Ziemi Nowomiejskiej oraz konieczność rozwiązania problemów gospodarki odpadami w związku z likwidacją z dniem 30 maja wysypiska śmieci w Lipowcu. Związek Gmin Ziemi Nowomiejskiej od ponad roku prowadził rozmowy ze Stowarzyszeniem Gmin „Działdowszczyzna” propozycja, którą od nich otrzymaliśmy okazała się krótkoterminową. Wysypisko śmieci w Ciechanówku będzie istniało jeszcze 2-3 lata, później musielibyśmy wozić śmieci do Zakrzewa, 60 kilometrów. Po wizytach w Działdowie i Ostródzie, Zarząd Związku doszedł do wniosku, że lepszym wyjściem jest przystąpienie do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego dlatego, że inwestycja w Rudnie jest bliżej nas, około 44 kilometry, perspektywa istnienia składowiska jest dłuższa, a ponadto warunki zaoferowane przez ten Związek są lepsze, aniżeli oferowane przez Stowarzyszenie Działdowszczyzna. Obowiązkiem członka Związku jest partycypacja w kosztach modernizacji, w tej sytuacji trzeba byłoby najpierw uczestniczyć w kosztach w Ciechanówku, później w Zakrzewie. Z ekonomicznego punktu widzenia, Rudno jest bliżej i na dłuższą perspektywę. Poinformował, że na dzisiejszej Sesji podejmiemy uchwałę o zamiarze przystąpienia do Związku i poinformujemy o tym Wojewodę, a następnej Sesji podejmiemy uchwałę o przystąpieniu do Związku.

**Radny Zdzisław Makowski** zapytał dlaczego projektanci brali pieniądze za modernizację wysypiska w Lipowcu, a teraz zostanie zamknięte.

**Radca prawny** odpowiedział, że nie znali strategii unijnych i wymogów jakie stawiają władze krajowe.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że województwo warmińsko-mazurskie zostało podzielone na 8 stref, każda strefa mogła liczyć na dotacje na budowę wysypiska, jeżeli

będzie obsługiwała co najmniej 150 tys. osób, tendencja jest taka, aby z tych 8 stref utworzyć 3 maksymalnie 4 strefy, więc powiat ostródzki, iławski, nowomiejski i działowski, staną się jedną strefą. Problem trzeba jak najszybciej załatwić, bo nie będzie gdzie wywozić śmieci.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara przedstawił projekt uchwały.

**W głosowaniu, Rada Gminy jednomyślnie, podjęła uchwałę nr XVII/91/08 w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. Uchwała stanowi załącznik nr 6.**

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji jak w załączniku do uchwały.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara przedstawił projekt uchwały.

**W głosowaniu, Rada Gminy jednomyślnie, podjęła uchwałę nr XVII/92/08 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008. Uchwała stanowi załącznik nr 7.**

Ad 12

Przyjęcie Apelu Komisji Rolnictwa Leśnictwa, Ochrony Środowiska w sprawie trudnej sytuacji na rynku trzody chlewnej.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** Zdzisław Arentowicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 14 lutego br. omawiano trudną sytuację w rolnictwie, w związku z niską ceną trzody chlewnej i trudną sytuacją Zakładów Mięsnych w Brodnicy. Komisja proponuje, aby Rada przyjęła apel w tej sprawie i przekazała go do Wojewody i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara** odczytał treść apelu i zapytał, czy ktoś chciałby coś dodać lub zmienić w treści.

**Radna Barbara Grzywacz** – poinformowała, że obecny na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia, Przewodniczący Kółek i Organizacji Rolniczych Edward Pedykowski zwrócił uwagę na tę kwestię, prosił, aby mógł uczestniczyć w różnego rodzaju spotkaniach grup zajmujących się hodowlą trzody chlewnej. Wywiązała się dyskusja i stwierdzono, że coś trzeba zrobić, aby sytuacja uległa zmianie. Uważam, że z apelem powinny wystąpić wszystkie gminy. Pan Starosta poinformował, że Rada Powiatu podjęła uchwałę podobnej treści. Te apele powinny być wysłane nie tylko do Wojewody, który zna sytuację w rolnictwie, ale także do Ministra Rolnictwa.

**Pan Marek Arentowicz** – radny Powiatu Nowomiejskiego, poinformował, że taka

uchwała została podjęta i skierowana do Wojewody i Ministra Rolnictwa.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara** poinformował, że 3 marca br. odbędzie się spotkanie w dość dużym gronie poświęcone sytuacji w rolnictwie.

Nie zgłoszono zmian w treści apelu.

W głosowaniu Rada Gminy jednomyślnie przyjęła treść apelu, który stanowi załącznik nr 8.

### **Ad 13**

Odpowiedzi na zapytania i wnioski:

Specjalista ds. dróg gminnych Paweł Oelberg odpowiedział w sprawie dróg:

- usuwanie karp – na drogach gminnych od 2 lat nie były wycinane drzewa, poinformował się, że usuwanie karp i frezowanie pnia kosztuje około 250-300 zł.,  
- gmina na bieżąco usuwa zakrzaczenia na drogach: Nowy Dwór – Bratian, Nawra – Bratian, Pacółtowo do Pana Wyżlica. Gmina otrzymała decyzję pozytywną ze Starostwa Powiatowego na wycięcie drzew w Gwiździnach i Lekartach. W Gwiździnach są to drzewa przy drodze gminnej, przy boisku sportowym i starej remizie. Problem polega na tym, że są to stare drzewa i dotychczasowy wykonawca robót chciałby, aby gmina dopłaciła za wycinkę.

W Lekartach są to drzewa w kierunku Jamielnika, przy ośrodku wczasowym „U Babci i Dziadka”, i w kierunku Biskupca, niedaleko granicy gminy z Biskupcem.

**Radny Kowalski** sugerował, aby wycinki drzew dokonywali właściciele przyległych gruntów.

**Pan Paweł Oelberg** poinformował, że wycinki 15 topól przy drodze Bratian-Kaczek prawdopodobnie dokona Powiatowa Komenda Państwowej Straży Pożarnej.

W sprawie utwardzenia placu przy remizie w Chroślu, w związku z tym, że wcześniej w tej sprawie nie było wniosków, nie może odpowiedzieć.

Remonty dróg (w Chroślu i Pacółtowie) będą wykonywane w miarę odpowiednich warunków pogodowych.

**Sołtys wsi Gryżliny** wskazał odcinki dróg, które należałoby naprawić, w kierunku Lekart i Radomna.

**Pan Oelberg** odpowiedział, że jest zorientowany i będzie miał na uwadze.

**Radny Zdzisław Makowski** wnioskował, aby właściciele przyległych gruntów wycinali drzewa, ale ustalić niższą opłatę za uzyskane drewno, np. 50 zł., było 1 tys. zł. to zbyt dużo.

**Pan Oelberg** odpowiedział, że wymaga to uzgodnień z Panem Wójtem.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że sprawami oświetlenia zajmuje się Pan Grubalski i do niego skierowane zostaną wnioski sołtysów. Sugerowała, aby zgłaszać je na piśmie. Budowa drogi Gryżliny – Jamielnik trzykrotnie była zgłaszana do konkursu i uzyskiwała bardzo wysokie noty. W tej chwili są inne priorytety.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara** wyjaśnił, że Marszałek

Województwa poinformował, iż nie będzie pieniędzy na budowę dróg gminnych, a gminy nie stać na samodzielne wykonanie tej drogi, która kosztuje około 3 mln zł.

W sprawie wniosków złożonych do projektu „Odnowa wsi...” Sekretarz poinformowała, że wszystkie 4 projekty uzyskały wysoką notę, ale do realizacji może gmina otrzymać tylko jeden. Ustalenia Urzędu Marszałkowskiego są takie, że będą częściej ogłaszane konkursy, ale w jednym konkursie będzie można otrzymać tylko jeden projekt. Są opracowane projekty techniczne na świetlicę w Chroślu i Tylicach i trzeba czekać na ogłoszenie terminu konkursu.

**Radny Zdzisław Makowski** zapytał dlaczego nie ma mowy o Lekartach.

**Sekretarz** odpowiedziała, że jest w trakcie opracowania.

W sprawie opłat za dowody osobiste odpowiedziała, że zwolnienia z opłat są dokonywane wtedy, gdy zmiany są wprowadzane z urzędu (wprowadzenie nazw ulic), ze zwolnień mogą korzystać także osoby, które mają przyznane świadczenie pielęgnacyjne. Gmina współpracuje z Urzędem Skarbowym w zakresie wymiany dowodów osobistych udostępniając mieszkańcom niezbędne formularze na stanowisku ds. dowodów osobistych. Obowiązku nie ma, świadczymy pomoc na życzenie.

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara** zapytał, czy odpowiedzi na zgłoszone zapytania są satysfakcjonujące oraz czy wszyscy uzyskali odpowiedzi.

Wobec braku uwag, Przewodniczący uznał, że udzielono odpowiedzi.

#### **Ad 14**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wodara zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.

sekretarz obrad  
Dariusz Kopański

Przewodniczący Rady Gminy  
Mirosław Wodara